

خبر

هیچ مشکلی در این ۶ سال با آقای روحانی نداشتم

● وزیر نفت اظهار کرد: من نمی‌دانم چه کسانی این خبرها را به برخی نمایندگان می‌دهند و بنده خواهش می‌کنم این نمایندگان منابع خود را تغییر دهند؛ چون این منابع اشتباهات زیادی دارند. به گزارش ایلسا، بیژن زنگنه به پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر وجود چالش میان وزیر نفت و رئیس‌جمهور و ایجاد تغییرات در وزارت نفت، گفت: من هم این را شنیدم. متأسفانه! بنده در این شش سال با آقای روحانی هیچ چالش و مشکلی نداشتم. من نمی‌دانم چه کسانی این خبرها را به برخی نمایندگان می‌دهند و بنده خواهش می‌کنم که این نمایندگان منابع خود را تغییر دهند؛ چون این منابع اشتباهات زیادی دارند. وزیر نفت ادامه داد: در جلسه دولت تقریباً ۳۰ نفر حضور دارند؛ خب یک نفر آن را تأیید کند که شنیده باشد. از قول آقای روحانی دروغ می‌گویند. در حضور ۳۰ نفر عضو دولت، منبعی شنیده و به خلاف رفته خدمت نماینده‌ای گفته است. زنگنه تصریح کرد: هیچ وقت عقب‌نشینی نمی‌کنم.

ثبت‌نام تسهیلات «ساخت مسکن» آغاز شد

● معاون وزیر راه‌وسه‌سازی از آغاز پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت ساخت به بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری خبر داد. به گزارش شرکت بازاریابی شهری ایران، سید محمد پژمان گفت: با توجه به قرارداد عاملیت منعقدۀ با بانک مسکن و راهاندازی درگاه الکترونیکی توسط شرکت بازاریابی شهری ایران، ثبت‌نام متقاضیان پرداخت تسهیلات ارزان‌قیمت ساخت در بافت فرسوده آغاز شده است. مدیرعامل شرکت بازاریابی شهری ایران افزود: در راستای اجرای مصوبه هیئت دولت سقف تسهیلات اعطایی در بافت‌های فرسوده افزایش یافته و سقف این تسهیلات برای متقاضیان در کلان‌شهرها ۵۰ میلیون تومان و برای سایر شهرها ۴۰ میلیون تومان است. او با بیان اینکه نرخ سود این تسهیلات با حمایت دولت و اختصاص اعتبار صورت‌گرفته کاهش یافته است، تصریح کرد: درحال حاضر نرخ سود تسهیلات در دوران مشارکت مدنی (دوران ساخت) در بافت‌های فرسوده ۵۰۰ درصد، نرخ مصوب شورای پول و اعتبار برای تسهیلات منظرار است که این نرخ با توجه به مصوبه شورای پول و اعتبار در سال ۱۳۹۸ به میزان ۹ درصد تعیین شده است.

ادامه از صفحه اول

«نه» به اجماع‌سازی علیه ایران

شاهد مدعا سخنان صریح پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع آن کشور است که اظهار کرد او و پمپئو و بولتون به دنبال «ایجاد اجماع بین‌المللی در مقابل این مشکل جهانی» هستند. این ترکیب متشکل از همان سه چهره نظامی، اطلاعاتی و امنیتی هیئت حاکمه کنونی آمریکا است که به افراط‌گری شهرت دارند. فرد غایب در این میان هرچند ظاهراً خارج از هیئت حاکمه مزبور، نتانیاهو بود که با قدری تأخیر به جمع دوستان پیوست و با استفاده از فرصتی که برگزار می‌رساند نام‌گذاری شهرکی در بلندی‌های اشغالی جولان به نام ترامپ، ایجاد کرده بود. اظهار امپدوری کرد که جهان در ماجرای حمله به کشتی‌ها در دریای عمان در کنار آمریکا بایستد. این امپدوری در حالی ابراز شد که به جز انگلیس، هیچ کشوری در جهان حاضر نشده است که خواشش آمریکایی‌ها و به عبارت بهتر «تیرود B» از ماجرای پنجشنبه‌گذشته در دریای عمان را تأیید کند. آلمان‌ها که وزیر خارجه‌شان هفته پیش در تهران بود، حتی ادعای دولتمردان آمریکا درباره دست‌داشتن ایران در حمله به کشتی‌ها را به جالش کشیدند و مالک کشتی ژاپنی نیز شواهدی برخلاف آن ادعا ارائه داد. افزون‌براین پاپ هم خواستار خویش‌داری می‌گردد. طرف‌ها هستند. این در پی چند روز التیاب و نگرانی و کوبیدن جنگ‌طلبان بر طبل جنگ‌خواهی، نقل این قول از ترامپ که به دنبال جنگ با ایران نیست، از سوی پمپئو و بیان این گزاره که «ما جنگ نمی‌خواهیم» از زبان خود او، فضای هیجانی ناشی از خبر حمله به کشتی‌ها را قدری آرام کرده، هرچند که وزیر خارجه درشت‌گوی آمریکا خود را از تک‌تک نینداخته و در ابتدای همین عرایض باز هم بر دست‌داشتن ایران در حملات موصوف تأکید کرده است. چرایی عقب‌نشینی آمریکایی‌ها از موضع تهاجمی خود در قبال حمله به کشتی‌ها به شرح پیش‌گفته را باید در اختلاف نظر جامعه جهانی درباره مسبب این حملات و همراهی نکردن آن با ادعای دست‌داشتن ایران سراغ گرفت. این به آن معنا است که عملیات روانی آمریکایی‌ها در راستای زمینه‌سازی در افکار عمومی و اجماع‌سازی جهانی علیه ایران در این مرحله ناکام مانده است. ایران باید با تمام نیرو تلاش کند تحت هیچ شرایطی و در هیچ زمانی چنین اجماعی شکل نگیرد. به ضرر قاطع می‌توان گفت که یکی از راهکارهای راهبردی درباره دورنگه‌داشتن سایه جنگ از سر کشور به‌شکست‌کشاندن تلاش آمریکا برای اجماع‌سازی است. این مهم از طریق احتراز از دست‌زدن به اقدامات تحریک‌آمیز از سویی و تقویت تلاش‌های دیپلماتیک در راستای خنثی‌کردن یارگیری‌های کاخ سفید علیه ما از سوی دیگر، دست‌یافتنی است.

شرق: استراتژی ایران برای خروج از تنگنای تحریمی که آمریکا برایش وضع کرده است، توسعه روابط با ۱۵ کشور همسایه است. برای تحقق این هدف، دستگاه دیپلماسی ایران فعال شده و با مشارکت وزارتخانه‌های مختلف تقویت تعامل با همسایگان در دستور کار قرار گرفته است. فدراسیون روسیه از آن همسایگانی است که ایران روابط گسترده سیاسی با آن دارد و حالا که وزارت نیرو رئیس کمیسسیون دائمی همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و فدراسیون روسیه را به عهده گرفته است، تلاش می‌کند تا همکاری‌های اجرایی در حوزه اقتصادی بین ایران و روسیه بیشتر شود. در همین راستا، مسئولان ایران در «بازنده‌همین اجلاس کمیسسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و فدراسیون روسیه» بر اجرایی‌کردن مجموع تفاهم‌های گذشته بین دو کشور متمرکز شده‌اند. وزیر نیرو، به‌عنوان رئیس کمیسسیون دائمی همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و روسیه تلاش می‌کند تا دو کشور علاوه بر همکاری‌های تجاری و تبادل مواد غذایی، پروژه‌های زیرساختی بزرگی را هم به مرحله اجرا بگذراند. رضا اردکانیان، وزیر نیرو، در گفت‌وگو با «شرق» از اجرای پروژه‌های بزرگ به ارزش بیش از ۲.۵ میلیارد یورو در ایران با همکاری روسیه خبر داد. به گفته او، این پروژه‌ها در زمینه نیروگاه و تکمیل خط آهن مسیر شرق به غرب خواهد بود.

«بازنده‌همین اجلاس کمیسسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه» از روز یکشنبه در تهران آغاز به کار کرد. این اجلاس در دومین روز خود با جلسات کارگروه‌های استانی، ادامه یافت. در مراسم افتتاحیه فعالیت کارگروه‌های استانی، رضا اردکانیان، وزیر نیروی ایران و سرگی ویکتورویچ چیتاریف، وزیر امور قفقاز شمالی فدراسیون روسیه حضور داشتند. آنچه برای طرف روسی مهم است، توسعه روابط گردشگری و حمل‌ونقل با ایران است که طرف روسی بارها بر آن تأکید کرده است، اما ایران از تعامل با روسیه به‌دنبال چیست و توسعه ارتباطات با روسیه، به جز در زمینه صدور محصولات کشاورزی و توسعه روابط تجاری، چه مزیت‌های دیگری برای ایران به ارمغان خواهد داشت.

ساخت نیروگاه در هرمان با وام روسیه

رضا اردکانیان، وزیر نیرو و رئیس کمیسسیون دائمی همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و فدراسیون روسیه، در گفت‌وگو با «شرق» به پرسنی درباره اجرای پروژه‌های صنعتی بزرگی که با همکاری دو کشور در

ایران اجرا خواهد شد، این‌گونه پاسخ داد: بخشی از پروژه‌های بزرگی که بین ایران و روسیه اجرا خواهد شد، در حوزه برق است. ما هزارو ۴۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی را با استفاده از وام دولت روسیه در هرمان ساخت، راه‌آهن اینچه‌برون و گرمسار نیز از دیگر پروژه‌های بزرگی است که اجرا می‌کنیم. ارزش مجموع این دو پروژه، شاید حدود ۲.۵ میلیارد یورو باشد.

او ادامه داد: فازهای دو و سه نیروگاه بوشهر از دیگر پروژه‌هایی است که اجرایی خواهیم کرد. سایر پروژه‌های برقی از جمله بهبود نیروگاه ورامین و تعداد دیگری از پروژه‌ها است که روز سه‌شنبه در اجلاس کمیسسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در اصفهان با تفصیل بیشتری درباره آن صحبت خواهیم کرد.وزیر نیرو درباره صدور خدمات فنی و مهندسی ایران به قفقاز اعلام کرد: صدور خدمات فنی و مهندسی عمدتاً نیازمند تمایل از سمت روسیه است. بحث‌هایی را در سطح کلان با مقامات مسکو داشتیم ولی باید بگویم که صدور خدمات فنی و مهندسی محدود و منحصر به منطقه قفقاز نخواهد بود.

شرایط برد-برد با الحاق به موافقت‌نامه اوراسیا

اردکانیان در جمع خبرنگاران نیز به برخی پرسش‌های مطرح‌شده پاسخ داد. به گفته او، با الحاق ایران به موافقت‌نامه اوراسیا شرایط مطلوبی برای کشور ایجاد خواهد شد. درحال‌حاضر شش یا هفت کشور از جمله روسیه، قزاقستان، بلاروس، ارمنستان، ایران و

اقتصاد

وزیر نیرو در گفت‌وگو با «شرق» از توافقات جدید ایران و روسیه خبر داد

تحفه ۵/ ۲ میلیارد یوروی روس‌ها



وزیر نیرو، امیر امیرلو

ویتالام در حال پیوستن به اتحادیه اوراسیا هستند. ویتالام تاکنون به این مجموعه ملحق شده یـا در حال الحاق است. در ایران هم هفته گذشته بحث الحاق به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و درحال‌حاضر منظر تأیید شورای نگهبان و ابلاغ قانون هستیم. او ادامه داد: این مسئله فضای مناسبی را برای اشتغال در کشور ما فراهم می‌کند. یعنی ما با رعایت استانداردهای مدنظر کشورهای هدف، می‌توانیم محصولات خود در حوزه کشاورزی و سایر مصنوعات و محصولات را به‌راحتی از طریق راه آهن و مرز زمینی ارمنستان، وارد این منطقه کنیم و قطعاً این تعاملات تأثیر بسزایی در کشور خواهد داشت. متقابلاً کشورهای صادرکننده غلات در سطح دنیا که روسیه و قزاقستان از جمله آنها هستند، می‌توانند از موقعیت ایران برای صدور غلات در مسیری به‌مراتب کوتاه‌تر از مسیر فعلی، برای نادر جنوب اقدام کنند.وزیر نیرو اضافه کرد: به هر صورت یک شرایط برد- برد برای دو طرف خواهد بود. قطعاً مناطق آزاد ما در نواحی شمالی، برای این تعاملات از اولویت بالاتری برخوردارند و امروز ۱۰ استان ایران و ۱۱ استان منطقه قفقاز شمالی که در جنوب روسیه واقع هستند، در این جلسه حضور دارند و هر کدام می‌توانند متناسب با شرایط، در زمینه‌های کار مشترک با هم بحث کنند.به گفته اردکانیان، یکی از مهم‌ترین زمینه‌های همکاری، گردشگری در دریای خزر است. این همکاری قطعاً تأثیر چشم‌گیری در رونق اقتصاد محلی مناطق شمالی خواهد داشت.

حل‌وفصل مشکلات مرادوات مالی تا یک‌ماه دیگر

اردکانیان درباره حل مسائل مبادلات مالی بین دو کشور، بیان کرد: تماس‌های منظمی بین مسئولان بانکی دو کشور برقرار است. حداکثر یک ماه دیگر جلسه بین بانک‌های مرکزی روسیه و ایران برگزار می‌شود که مسائل باقی‌مانده را حل‌وفصل کنیم.او درباره ضمانت اجرائی توافقات انجام‌شده بین دو کشور بیان کرد: ضمانت اجرائی توافقات ناظر بر رفتار سازمان مرکزی و دولت‌هاست. اقداماتی در این‌باره انجام شده که لازم است اما کافی نیست. برای تحقق اهداف نیاز به فعال‌شدن بخش‌های خصوصی در دو کشور داریم. باید میدان را باز کنیم. ما دولتی‌ها با مقداری کمترکردن نقش خود در یک سیستم متمرکز، باید فضا را در اختیار بخش خصوصی بگذاریم.وزیر نیرو ادامه داد: بخش توسعه‌ی در حال حاضر هم در مذاکرات حضور دارند. امیدواری ما این است که از این به بعد این حضور بیشتر شود. حداقل در دوره‌هایی که وزارت نیرو مسئولیت کمیته مشترک را دارد، فعالیت بخش خصوصی جزء اولویت‌های ما از سمت ایران است. امیدواریم همکاریان روس هم همین قصد را داشته باشند.

کفایت امضای تفاهم‌نامه

اردکانیان گفت: ایران و روسیه به اندازه کافی موافقت‌نامه دارند و چارچوب همکاری تعریف شده است.او با اشاره به اینکه یک‌سری پروژه‌ها ناچاراً باید از سوی بخش دولتی دنبال شود، این پروژه‌ها را در دسته پروژه‌های بزرگ صنعتی قرار داد و افزود: عمده توسعه روابط بین دو کشور به‌تحرک بخش خصوصی باز می‌گردد و بخش خصوصی باید حرفه‌ای عمل کند یعنی سعی کند با رعایت استانداردهایی که در دنیا پذیرفته شده است و با نگاه به دورترها و به‌ویژه محدوده‌گواه یک کار؛ پروژه، محصول و محموله خود را معرفی و جوری رفتار کند که در آینده با نظمتیان بیشتری از این بازار، ۱۸۰ تا ۱۹۰ میلیون‌نفری استفاده کنیم.وزیر نیرو درباره همکاری‌های دو کشور در زمینه انرژی و تلاش روسیه برای جبران خلأ ناشی از حذف نفت ایران از بازار گفت: همه انواع انرژی اعم از نفت در سرفصل انرژی بررسی می‌شود. بحث برق را هم داریم. پروژه‌های خوبی بین ایران و روسیه از محل منابعی که فراهم کردند، در حال اجراست. دیروز بعد از ظهر وزیر انرژی روسیه به تهران آمد و جلسه‌ای وزیر نفت داشت. امروز هم در اصفهان بحث کمیسسیون مشترک را خواهیم داشت و بعد از این جلسه می‌توانیم تصویر روشن‌تری ارائه دهیم.

نماینده دادستان در نهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان بانک سرمایه از برخی هماهنگی‌ها در ارکان بانکی پرده برداشت

مهره‌چینی در آینده بانک

اوراق ۲۳ ۱۳۹۸ دریافت سود شود، با توجه به این که نام مؤسسه آرمان، شاخه بدرتوس در فهرست مؤسسات مجاز قرار نداشت، این امر بانک را با چالش‌هایی از قبیل ریسک بالای سرمایه‌گذاری مواجه می‌کرد و از نظر اقتصادی نیز موجه نبود. در تاریخ ۲۸ اسفند ۱۳۹۵ در بازرسی ادواری شرکت‌ها، برخی تهاورات و موارد مشکوک را ابطال و اعلام شکایت کردیم.

۲هزار سند ومدرك كم شد

متهم خانی درباره موضوع امحای مدارک و مستندات در بانک سرمایه گفت: تا قبل از سال ۹۴ مدارگی درباره دههگران در بانک سرمایه به صورت منسجم وجود نداشت. اغلب دههگران اصل مدرک را در دست داشتند، دههکاری که خود رئیس شعبه معرفی می‌کرد و پس از اینکه تسهیلات را دریافت می‌کرد، رئیس شعبه و مدیر کار را با خود می‌برد. اگر مهمت وانی نیروهای جوان در سال ۹۵ نبود، هیچ مدرکی به دست‌تان نمی‌رسید.

متهم خانی گفت: آقای پویان‌شاد، یکی از مدیران وقت بانک، در جلسه‌ای گفت که در زمان بنده نیز چهار هزار سند و مدرک وجود ندارد و در پایان جلسه گفت دو هزار سند و مدرک نیست. بنده به آقای زمانیان، رئیس فعلی حوزه مدیریت، موضوع را گفتم و او گفت ۴۵ یا ۵۴ سند نیست که از او خواستم فهرست آن را به من بدهند تا موضوع را پیگیری کنم؛ حتی خدمت آقای قهرمانی نیز بیان کردم از طریق یکاپ سیستم در سرور می‌توانیم اسناد را بازخوانی کنیم. بعداً معلوم شد که مهم‌ترین بحث مستندات مصوبات هیئت‌مدیره است؛ بنابراین این موضوع را که در زمان من این اتفاق افتاده است، رد می‌کنم.

امانی را نمی‌شناختم

او با اشاره به اظهارات آرمان اولیایی و انتساب اتهاماتی مبنی بر اینکه ملک موسوم به آبشار سوم براساس نفوذ او بوده است، گفت: ملک موسوم به آبشار سوم که مورد تهاوت با اوراق مؤسسه آرمان انجام شد، براساس نفوذ من نبوده و به حرمت کلام‌الله هیچ اثری در آن نداشتم و آقای داریوش امانی را در سال ۹۵ و ۹۶ نمی‌شناختم.

ریشه در کیف چرمی

متهم خانی ادامه داد: آرمان اولیایی به‌عنوان مشاور امور بین‌الملل و بازاریابی صندوق ذخیره فرهنگیان به بانک معرفی شد و از طریق دفتر مدیرعامل وقت صندوق تأییدیه وی را گرفتیم، علمایی گفت که توانمندی این را دارد که مسترکارت و ویزاکارت را با قیمت پایین برای بانک سرمایه بیاورد، این در حالی است که واحد بین‌الملل توانایی وی را تأیید نکرد. یک‌بار با اولیایی و پدرش نزد مشاور وقت وزیر آموزش و پرورش رفتم که حساب‌های حقوق فرهنگیان را به بانک سرمایه انتقال دهد، پس از اینکه دیدیم علمایی توانمندی لازم را ندارد و اخباری را علیه وی شنیدم، دستور دادم که دیگر به بانک مراجعه نکند. آقای علی‌محمدی این موضوع را می‌دانند که دلالات و واسطه‌گران از در و دیوار بانک سرمایه بالا می‌رفتند ما هرکسی را که نقش دلال و واسطه در صندوق داشت، از ورود به بانک منع کردیم. زمانی که تیم ۱۲ نفره بانک مرکزی در انتساب بنده جلسه گذاشت، به تبع آن من ورود افراد متصل به صندوق را خواستم. متهم خانی ادامه داد: اولیایی اعلام کرده که کیف چرمی را تحویل من داده و بنده در حضور والدین این کیف را تحویل گرفته، شمرده و قبول کرده‌ام. آیا من این قدر بی‌حیا هستم که این پول را در حضور والدینم بگیرم؟ اظهارات وی کذب مطلق است و علیه وی شکایت کرده‌ام.

امانی برای خانی وثیقه گذاشت

در ادامه جلسه قهرمانی، نماینده دادستان، گفت: متهم خانی زمین‌هایی در محمدرشهر کرج می‌خرد و درمورد ملک‌ها نیز گران‌نمایی می‌شود، آقای

خبر

تعیین تکلیف حذف ارز ۴۲۰۰تومانی در جلسه سران قوا

● نماینده شورای اقتصادی سران قوا گفت: حذف ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی در جلسه پنجشنبه ستاد اقتصادی سران قوا با توجه به دو سناریوی مطرح‌شده تعیین تکلیف می‌شود. به گزارش فارس، امیر باقری در ششمین جلسه شورای راهبردی توسعه صادرات ایران که در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، گفت: مطالب و مباحث مطرح‌شده درباره تغییرات سیاست‌های ارزی به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سه قوه، انتقال داده شده و براساس این دو سناریوی ارزی برای کشور تدوین شده است. نماینده شورای اقتصادی سران قوا اظهار کرد: براساس این دو سناریو برای جلسه پنجشنبه مطرح شده که در جلسه ستاد اقتصادی، دولت با کسب نظر رئیس‌جمهور یکی از این روش‌ها انتخاب می‌شود.

او با بیان اینکه در سناریوی اول پیشنهاد شده ارز چهار هزار و ۲۰۰تومانی باقی بماند، گفت: اما در این روش بیان شده تا به تعداد محدودی از کالاها این ارز تعلق گیرد؛ به عبارتی به‌جز چهار قلم کالای حذف‌شده از لیست کالاهای مشمول دریافت ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی ممکن است اقلام دیگری هم از لیست دریافت ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی خارج شوند.

باقری اظهار کرد: همچنین پیشنهاد شده تا حدود ۵۰ درصد از ارز پتروشیمی‌ها و صادرات در سامانه ارزی نیما عرضه شود.

نماینده شورای اقتصادی سران قوا بیان داشت: در این روش قرار است نرخ ارز نیمایی به‌صورت آرام به نرخ ارز واردات در برابر صادرات حرکت کند.او در ادامه درباره روش دوم اظهار کرد: در این روش ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی حذف می‌شود و در این سناریو یک بازار ارزی خواهیم داشت.او با بیان اینکه روش اول به خواسته رئیس‌جمهور کشورمان نزدیک‌تر است، گفت: بنابراین احتمال اجرای آن هم بیشتر است.

او اظهار کرد: بنابراین با توجه به دو سناریوی مطرح شده، تعیین تکلیف ارز دولتی (چهار هزار و ۲۰۰ تومانی) در جلسه پنجشنبه ستاد اقتصادی سران قوا مطرح می‌شود.

بلا تکلیفی صادرکنندگان درباره دستورالعمل مالیاتی امسال

● رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه صادرکنندگان باید اظهارنامه مالیاتی خود را تا یک ماه دیگر تسلیم کنند، گفت: این در حالی است که آنها درباره تکلیف سال ۹۷ دراین‌باره هنوز بلا تکلیف هستند.به گزارش فارس، محسن جلال‌پور در ششمین جلسه شورای راهبردی توسعه صادرات ایران که در نمایشگاه بین‌المللی ایران برگزار شد، گفت: صادرکنندگان درباره تکلیف سال ۹۷ بلا تکلیف هستند؛ درحالی‌که باید تا یک ماه دیگر اظهارنامه‌های مالیاتی خود را ارائه دهند و در این شرایط هنوز دستورالعملی به آنها ابلاغ نشده است.رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: دستورالعمل‌ها باید مشخص شود تا با توجه به تغییرات متعدد آنها در سال گذشته صادرکنندگان اظهارنامه مالیاتی خود را تنظیم کنند.او بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود محصولات کشاورزی در سال جاری تا دویتم میلیارد دلار امکان صادرات داشته باشد؛ درحالی‌که این دویتم میلیارد دلار آن‌طور که باید به چرخه اقتصادی کشور باز نمی‌گردد زیرا این محصولات با صادر نمی‌شود و توسط افرادی صادر می‌شود که ممکن است اهمیتی به بازگشت ارز حاصل از صادرات ندهند.

جزئیات رشد اقتصادی فصل زمستان ۹۷

رشد صنعت منفی ۲/ ۱۲ درصد شد

● معاون اقتصادی و محاسبات مرکز آمار با اشاره به جزئیات رشد اقتصادی در فصل زمستان ۹۷ گفت: رشد بخش نفت منفی ۲۵.۲ درصد و رشد بخش صنعت منفی ۱۲.۲ درصد شد. جواد حسین‌زاده در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به وضعیت رشد اقتصادی در سال ۹۷ اظهار کرد: همان‌طور که اطلاع‌رسانی منفی ۴.۹ و بدون نفت منفی ۲۰.۴ برای کل سال ۹۷ محاسبه شده است.معاون اقتصادی و محاسبات ملی مرکز آمار با بیان اینکه در گروه صنعت، بخش نفت با رشد منفی ۱۳.۹ درصد روبه‌رو بوده است، گفت: بخش صنعت (ساخت و تولید) منفی ۶.۵ و ساختمان نیز منفی ۴.۵ درصد ثبت شد.او با اشاره به جزئیات رشد اقتصادی فصل زمستان سال ۹۷ یادآور شد: رشد اقتصادی برای این فصل با منفی ۲۵.۲ درصد و بدون نفت منفی ۴.۱ درصد ثبت شده است. همچنین بخش کشاورزی ۱.۴ درصد، گروه صنعت منفی ۱۵ و خدمات منفی ۲.۱ درصد است.حسین‌زاده افزود: در گروه صنعت (ساخت و تولید) منفی ۱۲.۲ درصد شد، بخش منفی ۲۵.۲ درصد و ساختمان منفی ۴.۲ درصد گزارش شد.